INDICAÇÃO Nº 330/2022

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências regimentais, e ouvido

o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que seja feita rede de águas

pluviais, rede de água e esgoto, meio fio e pavimentação na Rua Eduardo Pio Duarte

Silva, localizada no bairro Terra Firme.

JUSTIFICATIVA

Esta é uma reivindicação que se faz necessária, pois segundo moradores da Rua

Eduardo Pio Duarte Silva, a mesma se encontra em péssimas condições, causando um grande

transtorno aos moradores, principalmente em dias de chuva.

A implantação da rede de esgoto e pavimentação asfáltica e de grande importância,

gerando qualidade de vida e melhor trafegabilidade de veículos e pedestres

 Diante do exposto, pedimos o apoio dos nobres colegas para aprovar esta indicação.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2022.

Leonardo de Paula Tavares

Vereador-Autor